
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PLITVIČKA JEZERA 
TD VODOVOD KORENICA 

Broj: 2125/11-11-022/1-14-4 
Korenica, 31. srpnja 2014. god. 
TD Vodovod Korenica d.o.o. 

O D L U K A 
o cijeni vodnih usluga   



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA TD VODOVOD 

KORENICA 

 

Odluka o cijeni vodnih usluga Stranica 1   

   
 

Na temelju članka 206. stavak 5. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09, 63/11, 56/13, 
14/14) i članka 15. Izjave o osnivanju društva Vodovod Korenica d.o.o, Uredbe o najnižoj osnovnoj 
cijeni vodnih usluga i vrsti troškova koje cijena vodnih usluga pokriva ( Narodne novine 112/10) , 
Uredbe o izmjeni uredbe o visini naknade za zaštitu voda od 19. srpnja 2012. godine (NN 83/2012), 
Uprava društva Vodovod Korenica d.o.o, Trg Sv. Jurja 12, Korenica donosi 

O D L U K U 
o cijeni vodnih usluga 

I. 
Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na vodoopskrbnom 

području/ području aglomeracije (vodoopskrbnom području i području aglomeracije), visinu cijene 
(tarifa vodne usluge), način obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja se obračunavaju i 
naplaćuju uz cijenu usluge. 

II. 
Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čine naselja na području općine 

Plitvička Jezera pružaju se vodne usluge javne vodoopskrbe. 

Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge koje čine naselja na području općine 
Plitvička Jezera, pružaju se vodne usluge javne odvodnje bez usluga pročišćavanja otpadnih voda i 
usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama. 

III. 
(1) Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim prostorima određuje se kako slijedi: 

1.  fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga  10,00  kn/mj  
2.  osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna)  5,79  kn/m3  
3.  osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (fiksna)  2,65  kn/mj  
4.  osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna)  0,69  kn/m3  
5.  osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna)  0,00  kn/m3  
6.  cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno ugroženi 

građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva1  
2,89  kn/m3  

7.  cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i 
sabirnih jama  

64,12  kn/m3  

(2) U kategoriju korisnika u stambenim prostorima ubrajaju se slijedeće kategorije: 

2.1. domaćinstva - fizičke osobe koje koriste vodu za potrebe vlastitog kućanstva 

2.2. djelatnost prosvjete - ustanove za predškolski odgoj, osnovne i srednje škole, domovi za 
učenike, crkve, samostani, župni uredi, vjerske zajednice 

2.3. društvena zaštita djece i mladeži i socijalna zaštita - dječji domovi, domovi za starije osobe, 
crveni križ 

2.4. javne slavine i groblja 

2.5. amaterski sportski klubovi i udruge 

 



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA TD VODOVOD 

KORENICA 

 

Odluka o cijeni vodnih usluga Stranica 2   

   
 

(1) Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim prostorima2 određuje se kako slijedi: 

1.  fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga  19,00  kn/mj  
2.  osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna)  9,66  kn/m3  
3.  osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (fiksna)  4,95  kn/mj  
4.  osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna)  1,66  kn/m3  
5.  osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda 

(varijabilna)  
0,00  kn/m3  

6.  cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i 
sabirnih jama  

79,93  kn/m3  

2.1. fizičke i pravne osobe koje su registrirane za obavljanje djelatnosti sa sjedištem u 
Republici Hrvatskoj (npr. obrtnici, trgovačka društva, samostalna zanimanja, udruge i 
slično) 

2.2. pravne osobe koje nemaju sjedište u RH 

2.3. fizičke i pravne osobe koje vodu koriste za potrebe vrtova, štala, obavljanja poljodjelske 
djelatnosti kao samostalne djelatnosti 

2.4. fizičke i pravne osobe vlasnici apartmana i garaža 

2.5. vojska i policija 

2.6. zdravstvena zaštita (bolnice, domovi zdravlja i slično) 

2.7. sportski klubovi 

2.8. ostali korisnici koji ne spadaju u stavak 2. ovog članka 

IV. 
Naknada za isključenja i ponovnog uključenja u vodovodnu mrežu zbog neplaćanja 

isporučene vode za stambene i poslovne prostore iznosi 300,00 kn po priključku (bez PDV-a). 

V. 
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe cijena vodne usluge javne vodoopskrbe 

obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru 
mjesečno/višemjesečno. 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe koji ne posjeduju mjerač protoka a priključeni 
su na sustav javne vodoopskrbe na području cijena vodne usluge javne vodoopskrbe obračunava se 
prema količini 140 litara/dnevno po članu kućanstva. 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade sa više 
posebnih dijelova nekretnine – cijena vodne usluge obračunava se na način da se potrošnja vode 
raspoređuje na temelju očitanog stanja na glavnom vodomjeru na sve potrošače razmjerno broju 
članova domaćinstava pojedinog potrošača ili na temelju očitovanja individualni (vlastitih, 
sekundarnih) vodomjera. 

Uvjeti mjerenja, obračuna i naplate vodne usluge vodoopskrbe i javne odvodnje određuju se 
Općim uvjetima javne vodoopskrbe i javne odvodnje. 

VI. 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji imaju i koriste ispravan mjerač protoka 

ispuštene vode, neovisno o tom jesu li ili nisu priključeni na komunalne vodne građevine javne 



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA TD VODOVOD 

KORENICA 

 

Odluka o cijeni vodnih usluga Stranica 3   

   
 

vodoopskrbe, cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda se naplaćuje prema količini 
(prostornom metru) ispuštene otpadne vode izmjerenoj na mjeraču protoke mjesečno/višemjesečno. 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač protoka 
ispuštene otpadne vode, a priključeni su na komunalne vodne građevine javne vodoopskrbe - cijena 
vodne usluge skupljanja otpadnih voda se naplaćuje prema točki IV ove Odluke. 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje iz stavka 1. i 2. ove točke kojima je Pravilnikom o 
obračunavanju i plaćanju naknade za zaštitu voda („Narodne novine“ broj 83/2010.) propisan fiksni 
gubitak – isti će se primijeniti na količine obračunate prema stavku 1. odnosno 2. ove točke. 

VII. 
Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 80 litara/dnevno po članu 

kućanstva. 

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor. 

Pod socijalno ugroženim građanima smatraju se osobe koje svojim aktom utvrdi jedinica 
lokalne samouprave. 

VIII. 
Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za 

korištenje voda, naknada za zaštitu voda te naknada za razvoj sukladno posebnim propisima. 

IX. 
Ova Odluka je donesena uz prethodnu suglasnost načelnika općine Plitvička Jezera, Klasa: 

363-01/14-01/28, Urbroj: 2125/11-01/01-14-02 od 31.07.2014. godine. 

Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku do 5 dana po ishođenju prethodnih 
suglasnosti iz stavka 1. ove točke. 

X. 
Ova Odluka se objavljuje na internet stranici isporučitelja vodne usluge. 

XI. 
Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od dana 01.08.2014. godine. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti postojeća Odluka o cijeni vodnih usluga 
(„Županijski glasnik“ Ličko senjske županije br. 03/12). 

Broj: 2125/11-11-022/1-14-4 
Korenica, 31. srpnja 2014. god. 
TD Vodovod Korenica d.o.o. 

Direktor: 
Danko Prša mag.ing.građ.,v.r. 


	O D L U K A o cijeni vodnih usluga
	O D L U K U o cijeni vodnih usluga
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	VIII.
	IX.
	X.
	XI.


